Quod est actum in loco de Seros septimodecimo kalendis 
ianuarii anno Domini millessimo trescentessimo tricesimo sexto.

Sig-num Berengarie de Montecatheno venditricis predicte /48. 
Sig-num Bernardi Iordani eius viri predicti qui hoc concedimus 
et firmamus firmarique rogamus. 

Sig-num nobilis et religiosi domini Ugonis de Ceruelione, 
abbatis Agerensis. Sig-num Petri Caldero de domo dicti domini 
Infantis. Sig-num Berengarii Pedriça, scriptoris portionis incliti 
domini Infantis, Raymundi Berengarii predicti: Testium.

Sig(signe)num mei Bartholome de Vita, notarii publici de Seros 
et etiam auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam 
terram et dominacionem eiusdem, qui hoc instrumentum scribi 
feci et clausi et predictis omnibus interfui die et anno predictis.

48

1336, desembre, 20
Berenguera de Montcada, vídua de Guillem d’Entença, dona a l’infant 

Ramon Berenguer, comte de Prades, cent seixanta mil sous i 
l’usdefruit vitalici del castell i de la vila de Móra, i tot altre dret 
sobre Garcia, les Pinyeres, Pratdip i Marçà.
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 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 18, doc. 930.

Berenguera de Montcada exposa que Guillem d’Entença, en el seu testament, li va 
llegar l’usdefruit del castell i de la vila de Móra amb caràcter vitalici; a la mort de 
Berenguera aquest usdefruit havia de tornar a l’hereu designat en el testament de 
Guillem d’Entença.
De la mateixa manera, manifesta que Guillem ja feia més de quinze anys que havia 
mort —el 1321— i que, des d’aquell moment, no havia rebut cap renda del castell 
de Móra, el qual produïa una renda anual de deu mil sous. Per tant, Berenguera 
era creditora de cent seixanta mil sous que havien d’ésser pagats pels marmessors 
testamentaris de Guillem.
Berenguera fa al·lusió als molts favors i honors rebuts de l’infant Ramon Berenguer, 
comte de Prades, de la seva esposa Blanca, dèspoina de Romania, i dels seus ante-
cessors, entre els quals es troba Jaume II.
En conseqüència, Berenguera dona al comte de Prades i a la seva esposa Blanca 
els cent seixanta mil sous que li devien els marmessors de Guillem d’Entença; i 
l’usdefruit de les rendes del castell de Móra, el qual tenia amb caràcter vitalici.
També cedeix, especialment, tot altre dret que pogués tenir sobre els castells i viles 
de Garcia, les Pinyeres, Pratdip i Marçà.
Bernat d’Illa, el nou marit de Berenguera, dona la seva conformitat a la cessió feta 
per la seva esposa.

Nouerint uniuersi, quod nos, Berengaria de Montecatheno, 
uxor nobilis Guillermi Dentença quondam, que nunc sumus uxor 
nobilis viri Bernardi Iordani, domini de Insula, attendentes quod 
dictus nobilis Guillermus Dentença, primus vir noster quondam, 
veniens ad mortem in suo ultimo testa- / mento legauit nobis ad 
usum fructum castrum et villa de Mora, cum omnibus iuribus et 
pertinenciis eiusdem, tali inde firma quod ipsum castrum et villam 
nos teneremus et possideremus et fructus et redditus faceremus 
nostros toto tempore vite nostre; post obitum uero nostrum dictum 
castrum / et villam cum omnibus iuribus suis integre redderetur 
et restitueretur heredi ipsius nobilis Guillermi Dentença, quon-
dam, ut hec et alia in dicto testamento latius continetur. Quod 
testamentum fuit factum XIIII kalendis novembris anno Domini 
millessimo CCC undecimo et clausum per Iohannem Mascharo- /3 

si, notarium publicum Dertuse.
Quia Guillermus Dentença dictus vitam suam in Domino 

terminauit, bene sunt XV anni et ultra elapsi, et quia ab illo tem-
pore citra nec etiam nunc non potuerimus habere nec habemus; 
et nunc redditus supradictos, quo quolibet anno valent et possunt 
valere decem mille solidos [aut ultra] / Et per totum dictum tem-
pus ascendunt et summant Centum sexsaginta mille solidorum 
et amplius, qui per manumissores et detentores bonorum dicti 
Guillermi quondam nobis debentur.
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Attendentes etiam multos honores, gratias et fauores nobis et 
nostris antecessoribus datos, factos et impensos per vos inclitos / 
et magnificos dominos, dominum Infantem Raimundum Berengarii, 
illustrissimi domini Iacobi memorie recolende filium comitemque 
Montanearum de Prades, et dominam Blancham, Dei gratia, Ro-
manie Dispinam corsortem vestram, et antecessores vestros, nunc 
vero uolentes uobis dicto domino Infanti et Dispine, coniu- /6 gibus 
predictis, remunerari in aliquo pro predictis, non ut tenemur set 
ut possumus.

Idcirco non coacta nec ui, metu aut dolo inducta nec in 
aliquo circumuenta, inmo gratis et ex certa scientcia, animo et 
spontanea uoluntate, per nos et omnes nostros successores, pre-
sentes pariter atque futuros, cum testimo- / nio huius presentis 
publici instrumenti perpetuo uobis et uestris ualituro, de et cum 
uoluntate, consilio et assensu expreso et etiam firmamento nobi-
lis viri Bernardi Iordani, domini de Insula, mariti nostri predicti, 
damus et titulo pure et perfecte donationis irreuocabilis inter 
uiuos tradimus et cedimus uobis, dominis In- / fanti et Dispine 
predictis, coniugibus absentibus tanquam presentibus, et Beren-
gario Cerdani, procuratori uestro, ad hec potestatem habenti a 
uobis, ut clarius hostenditur per quoddam publicum instrumentum 
sue procurationis, factum Terrachone, VIII idus decembris anno 
Domini M CCC XXX sexto, clausum per /9 Bernardum de Fron-
tinya, notarium dicte ciuitatis, presenti, nomine uestro stipulanti 
et recipienti, tanquam benemeritis ex causi predictis, et uestris 
perpetuo, omnes predictos centum sexsaginta mille solidos, nobis 
debitos per manumissores et detentores bonorum dicti Guillermi 
Dentença, quondam, et dictum castrum et villam de Mora / ad 
usufructum, cum militibus, dominabus, hominibus, redditibus, 
terminis et iuribus et pertinenciis suis, prout nobis castrum et 
villa predicta dimissa fuerunt per nobilem Guillermum Dentença 
predictum toto tempore vite nostre.